
zlíň Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín S00JP011UFEF

Dodatek č. 8 k Dohodě o spolupráci
č. 2000060284

uzavřený mezi;

1. Základní škola Zlín, Středová, příspěvková organizace
se sídlem;
zastoupené;
IČO;
DIČ;
bankovní spojení;

Středová 4694, 760 05 Zlín
PaedDr. Věrou Dernie, ředitelkou školy
61716421
CZ61716421

2. Statutární město Zlín
se sídlem;
zastoupené;
ve věcech smluvních;

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor
Bc. Kateřina Francová, náměstkyně primátora

jehož Jménem v souladu se zřizovací listinou jedná; Mgr. Romana Sagnerová, vedoucí
organizační složky Rehabilitační stacionář, Žlebová 1590, Zlín
IČO;
DIČ.

00283924
CZ00283924

ČI. I.

Smluvní strany uzavírají na základě projevu své svobodné a vážné vůle tento dodatek č. 8
k Dohodě o spolupráci č. 2000060284 ze dne 1. 9. 2005 ve znění dodatků č. 1 - 7 (dále jen
„dohoda"), kterým se mění odst. 3 čl. II. dohody, a to cena jednoho oběda v jídelně
Rehabilitačního stacionáře, Žlebová 1590, Zlín pro zaměstnance Základní školy Zlín,
Středová následovně;

Cena jednoho oběda pro zaměstnance Základní školy Zlín, Středová, IČO 61716421 se
stanovuje na 66,10 Kč + DPH v zákonné sazbě.

čl. II.

Ujednání tohoto dodatku se vztahují i na období od 1. 1. 2020 do dne jeho účinnosti, kdy
cena obědů pro zaměstnance Základní školy Zlín, Středová byla účtována v souladu s tímto
dodatkem.

čl. III.

1. Ostatní ustanovení dohody zůstávají v platnosti beze změny.

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku v souladu s ustanoveními zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, platném znění.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž každá
ze smluvních stran obdrží dva výtisky.

4. Tento dodatek je účinný dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
zákon o registru smluv, v platném znění.

S00JP011UFEF



5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek řádně přečetly, že tento dodatek byl
uzavřen svobodně, vážně, ne v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu či
druhou smluvní stranu, že jeho obsahu porozuměly a s jeho obsahem plně souhlasí. Na
důkaz těchto skutečností připojují k tomuto dodatku zástupci smluvních stran své
vlastnoruční podpisy.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000, Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací: 7. 11. 2013, č.j. 38/22Z/2013-schválení zřizovací listiny

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000, Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací: 14. 12. 2017, č.j. 28/22Z/2017 - schválení změny č. 1

zřizovací listiny

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000, Sb., 0 obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 16. 12. 2019, č.j. 88/25R/2019-schválení dodatku č. 8

Ve Zlíně dne / 3 -Q2" 20Z0

PaedDr. Věra Dernie
ředitelka školy

Ve Zlíně dne

Mgr. Rddana Sagnerová
vedoucí organizační složky



II
Dohoda o spolupráci

mezi

Statutárním městem Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín

Odpovědný útvar: Odbor školství, zdravotnictví, mládeže a tělovýchovy 
Rehabilitační stacionář, Žlebová 1590, 760 01 Zlín 
zastoupené; Drahomírou Páníkovou, vedoucí zařízení

IČ: 00283924 
DIČ: CZ00283924 

(dále jen zařízení)

Základní školou praktickou a Základní školou speciální Zlín
Středová 4694, 760 05 Zlín,

zastoupeným PaedDr. Věrou Valáškovou, ředitelkou školy
IČ: 61716421 

DIČ: CZ61716421 
(dále jen speciální školy).

Souhlas s provozováním tříd vydala Rada města Zlína dne 18. 12. 1995 usnesením
č. 449/95

Při zřízení a provozu přípravného stupně školy s oddělením rehabilitační třídy PŠ a 
ZvŠ individuálním vzděláváním děti umístěných v rehabilitačním stacionáři, pro

školní rok 2005/2006 '

I. Účel zřízení

Provoz přípravného stupně PŠ, ZvŠ a s oddělením rehabilitační třídy PŠ je 
realizován v Rehabilitačním stacionáři Nivy od 1. 9. 2005 do 30. 6. 2006 pro 6 žáků, 
kteří zde plní po dobu 4 hod. denně docházku do přípravného stupně - Ižák PŠ, 2 
žáci ZvŠ, 3 žáci PŠRT. Do této třídy jsou zařazeny děli, které jsou v péči 
rehabilitačního stacionáře ve věku do 10 let.

II. Organizační zajištění

Prostory zajišťuje rehabilitační stacionář. Jedná se především o poskytnutí 
učebny pro výuku 6 žáků. Výuka bude probíhat skupinově, ve dvou vyučovacích 
blocích za pomoci asistentky tř. učitelky.



Vybavení učebnicemi, učebními a speciálními kompenzačními pomůckami a
školními potřebami na základě normativního přídělu, didaktickými pomůckami
zajišťuje speciální škola podle svých možností. ,

III. Personální zabezpečení

Personální obsazení třídy PSPŠ pro výchovně vzdělávací činnosti za

speciální školy). V případě nepřítomnosti pedagoga v době do 3 dnů zajistí
vzdělávací činnost rehabilitační stacionář, při delší době zajistí výuku vedení
speciální školy.

Činnosti v oblasti sociální zdravotní péče, rehabilitace a odborné logopedické
péče zajišťuje rehabilitační stacionář.

IV. Další spolupráce
r»

Obě zařízení budou nadále spolupracovat zejména v oblastech:
• při sestavováni výchovně vzdělávacích plánů žáků přípravného stupně

školy, ZvŠ a oddělení rehabilitační třídy PŠ

• zajištění rehabilitační a odborné logopedické péče (viz MP MŠMT č. j.
21 224/98-24 čl. 1) - rehabilitační stacionář ‘

• zajišťování spoluúčasti žáků třídy na integračních akcích kulturního a jiného
zaměření pořádané oběma zařízeními

• poradenství a speciální diagnostiku, spolupráce při sestavování
individuálních vzdělávacích plánů zajistí SPC při speciálních školách

• dodržování platných předpisů PO a BOZP
• při náhlém onemocnění nebo úrazu žáka je neprodleně zajišťována lékařská

péče a poté dochází ke vzájemné informaci a informaci rodičů;



zun Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín

1. Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín
IČ; 00283924
DIČ; CZ 00283924

Zastoupené; Mgr. Hynkem Steskou - náměstkem primátora
Odpovědný útvar; Odbor školství, zdravotnictví, mládeže a tělovýchovy,
jehož jménem v souladu se zřizovací listinou jedná Drahomíra Páníková, vedoucí

Zlín

DODATEK Č. 1 K DOHODĚ O SPOLUPRÁCI J.OOOO
uzavřené dne 1. 9.2005 mezi smluvními stranami:

2. Základní škola praktická a Základní škola speciální Zlín
Právní forma; příspěvková organizace
Zastoupená; PaedDr. Věrou Valáškovou - ředitelkou školy
IČ; 61716421
DIČ; neplátce

Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 v tomto znění;

I. ‘
irTV I VJ' r
Ucel zřízeni

Ruší se článek I a nahrazuje se následujícím textem:
Provoz přípravného stupně základní školy speciální s oddělením základní školy
speciální a základní školy praktické (dále jen „přípravný stupeň“) je realizován
v Rehabilitačním stacionáři, Žlebová 1590, 760 01 Zlín (organizační složka

statutárního města Zlína) od 1.9.2005 na dobu neurčitou pro žáky, kteří zde plní po
dobu 4 hodin denně docházku do přípravného stupně. Do této třídy jsou zařazeny děti,
kteréjsou v péči Rehabilitačního stacionáře ve věku do 10 let.

n.
Organizační zajištění

Ruší se článek H a nahrazuje se následujícím textem:
1. Prostory pro provoz přípravného stupně zajišťuje Rehabilitační stacionář. Jedná se

především o poskytnutí učebny pro výuku žáků. Výuka bude probíhat skupinově,
ve dvou vyučovacích blocích, za pomoci asistentky a třídní učitelky, které jsou
zaměstnanci speciální školy.



2. Vybavení učebnicemi, učebními a speciálními kompenzačními pomůckami,
školními potřebami na základě normativního přídělu a didaktickými pomůckami,
zajišťuje speciální škola podle svých možností,

3. Stravování zaměstnanců speciální školy, kteří tvoří personální obsazení tříd, bude
umožněno v Rehabilitačním stacionáři, Platby za obědy odebrané v Rehabilitačním
stacionáři zaměstnanci speciální školy budou fakturovány speciální škole městem,
a to vždy do 10. dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém se
odběr obědů uskutečnil. Cena l stravenky je stanovena na základě cenové
kalkulace, která je přílohou tohoto dodatku, ve výši 50,- Kč. Faktury budou
vystavovány se splatností 14 dnů a speciální škola se zavazuje tyto faktury uhradit
na účet města uvedený v záhlaví této dohody.

m.
Personální zabezpečení

Článek ni se doplňuje o následující text:
Pro další školní roky se bude vždy písemným dodatkem upřesňovat personální
obsazení tříd, případně nová cenová kalkulace stravenky, a to vždy do konce měsíce
září daného školního roku.

W.
Doba platnosti smlouvy

Doplňuje se článek IV o následující text:

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s oboustrannou 3 měsíční výpovědní lhůtou,
počínající běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.

i
V.

Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.
2. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran a je vyhotoven ve

čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, dva obdrží město a dva
speciální škola. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají dobrovolně a
na základě své svobodné a jasné vůle, na důkaz toho připojují níže své podpisy

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací; 29. 5. 2006 č.j. 438/11R/2006



NS 2023 Rehabilitační stacionář Žlebová - vypočet kalkulace na 1 oběd

1. Normativ potravin; 27,-Kč 

14,- Kč2. Mzdové náklady;
Výpočet;
Kuchařka 84 305,- (50%) + pomocnice 34 344,- Kč (50%) - 118649,-: 8331 = 14,24 Kč

3. Provozní náklady;
Výpočet:
10 % spotřeba plynu 
20 % spotfeba vody 
15 % spotřeba energie

5,-Kč

12 000,-Kč 
15 000,-Kč 
8 812.-Kč

Celkem: 35 812.-: 8831 =4,05
Spotřeba čistících prostředků, prac. oděvů, běžné údržby a opravy na 1 oběd: 4,- Kč 

Celkem cena I oběda:________________50.- Kč



DODATEK Č. 2 K DOHODĚ O SPOLUPRÁCI
uzavřené dne 1. 9. 2005 mezi smluvními stranami:

^. X Oooo G olS Ir

1. Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín
IČ 00283924
DIČ: CZ 00283924

Zastoupené: Mgr. Hynkem Steskou - náměstkem primátora
Odpovědný útvar: Odbor školství, zdravotnictví, mládeže a tělovýchovy, jehož
jménem v souladu se zřizovací listinou jedná Drahomíra Páníková. vedoucí

01 Zlín

(dále jen „město")

2. Základní škola praktická a Základní škola speciální Zlín
Právní forma: příspěvková organizace
Zastoupená: PaedDr. Věrou Valáškovou, ředitelkou školy
IČ:61716421
DIČ: neplátce

(dále jen „speciální škola")

Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 2 v tomto znění:

Personální obsazení školy ve školním roce 2008/2009:
- učitelka Mgr. Miroslava Petrová
- asistentka Hana Vlčková.

V ostatních bodech této „Dohody" se nic nemění.



DODATEK C. 3 K „DOHODĚ O SPOLUPRÁCI"
uzavřené dne 1. 9. 2005 pod č. 2000060284 mezí smluvními stranami:

1. Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín
IČ: 00283924
DIČ: CZ00283924

Zastoupené: Mgr. Hynkem Steskou - náměstkem primátorky
Odpovědný útvar: Odbor školství, zdravotnictví, mládeže a tělovýchovy, jehož jménem^
v souladu se zřizovací listinoujedná Drahomíra Páníková, vedoucí organizační složky
Rehabilitační stacionář, Žlebová 1590, 760 01 Zlín

2. Základní škola praktická a Základní škola speciální Zlín
Právní forma: příspěvková organizace
Zastoupená: PaedDr. Věrou Valáškovou, ředitelkou školy
IČ: 61716421

(dále jen „speciální škola“) ■

Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. III. Dodatku č. 1 „Dohody o spolupráci” na uzavření
Dodatku č. 3 v tomto znění:

{
Cena 1 oběda pro zaměstnance Základní školy praktické a Základní školy speciální Zlín se
stanovuje na 60 Kč včetně DPH.
Cena bez DPH 50,42 Kč
DPH 19 % 9,58Kč
Cena celkem 60,00Kč

Předmětem Dodatku č. 3 je promítnutí legislativních změn a navazujících kroků do smlouvy
v souvislosti s přechodem statutárního města Zlín ná plátcovství DPH od 1. 4. 2009.

V ostatních bodech zůstává „Dohoda o spolupráci” beze změny.

DoMka dle S 41 zákona č. 128/2000 Sh.. o ohdch
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 23. 2. 2009, č.j.: 39/4R/2009



DODATEK C. 4 K „DOHODĚ O SPOLUPRACÍ"
uzavřené dne 1. 9.2005 pod č. 2000060284 mezi smluvními stranami:

1. Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín
IČ: 00283924
DIČ: CZ00283924
Zastoupené: PhDr Irenou Ondrovou, primátorkou
Ve věcech smiuvm'ch: v souladu se zřizovací listinou jedná Drahomíra Páníková, vedoucí
organizačm' složky Rehabilitačm' stacionář, Žlebová 1590, 760 01 Zlín

ctví, mládeže a tělovýchovy

2. Základní škola praktická a Základní škola speciální Zlín
Právní forma: příspěvková organizace
Zastoupená: PaedDr. Věrou Dernie, ředitelkou školy
IČ:^61716421
DIČ: neplátce

(dále jen „speciální škola“)

Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. III. Dodatku č. 1 „Dohody o spolupráci" na uzavření
Dodatku č. 4 v tomto znění:

Cena 1 oběda pro zaměstnance Základm' školy praktické a Základní školy speciální Zlín se
stanovuje na 60 Kč včetně DPH.
Cena bez DPH 50,00 Kč
DPH 20% 10,00 Kč
Cena celkem 60,00 Kč

Předmětem Dodatku č. 4 je promítnutí změny sazby DPH od 1. 1.2010.
Dodatek č. 4 je platný dnem podpisu obou smluvmch stran a účiímý od 1. 1. 2010.
V ostatních bodech zůstává „Dohoda o spolupráci" beze změny.

DoMM dle S 41 7Ákona č. Uíi/2000 Sh.. o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 14. 12.2009, č.j.: 76/25R/2009



DODATEK C. 5 K „DOHODĚ O SPOLUPRACÍ^
č. 2000060284 ze dne 1. 9. 2005, uzavřený mezi smluvními stranami:

1. Statutární město Zlín
náměstí Míru 12, 761 40 Zlín
IČ: 00283924

' DIČ: CZ00283924

zastoupené: MUDr. Miroslavem Adámkem, primátorem
odpovědný útvar: Odbor školství MMZ
jehožjménem v souladu se zfízovatelskou listinou a plnou mocí jedná

v v

za organizační složku Rehabilitační stacionář, Žlebová 1590, Zlín, se sídlem Žlebová

a

2. Základní škola praktická a Základní škola speciální Zlín
Právní forma: příspěvkoyá organizace
Zastoupená: PaedDr. Věrou Dernie, ředitelkou školy
IČ:61716421
DIČ: neplátce

(dále jen „speciální škola“)

Smluvm' strany se dohodly v souladu s čl. III. Dodatku č. 1 „ Dohody o spolupráci“ na
uzavření Dodatku č. 5 v tomto znění:

Cenajednoho oběda pro zaměstnance Základní školy praktické a Základní školy speciální
Zlín se stanovuje s účinností od 1. 4. 2013 na 69,00 Kč včetně DPH.

Finanční náklady na nákup potravin pro přípravu 1 jídla
Náklady na věcnou a mzdovou režii
Cena celkem bez DPH

30.00 Kč
27.00 Kč
57.00 Kč

DPH 21%
Cena celkem

12.00 Kč
69.00 Kč



DODATEK C. 6 K „DOHODĚ O SPOLUPRACI“
č. 2000060284 ze dne 1. 9. 2005, uzavřený mezi smluvními stranami:

1. Statutární město Zlín
náměstí Míru 12, 761 40 Zlín ,

‘ IČ: 00283924
DIČ: CZ00283924

zastoupené: MUDr. Miroslavem Adámkem, primátorem
odpovědný útvar: Odbor školství MMZ
jehož jménem v souladu se zřizovatelskou listinou a plnou mocí jedná
za organizační složku Rehabilitační stacionář, Žlebová 1590, Zlín, se sídlem Žlebová
1590, 760 01 Zlín — Bc. Romana Sagnerová, vedoucí organizační složky

(dále jen ,,město“)

2. Základní škola praktická a Základní škola speciální ZUn
Právm' forma: příspěvková organizace
Zastoupená: PaedDr. Věrou Dernie, ředitelkou školy
IČ: 61716421

(dále jen „speciální škola“)

Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. III. Dodatku č. 1 „ Dohody o spolupráci“ na
uzavření Dodatku č. 6 v tomto znění:

Cenajednoho oběda pro zaměstnance Základní školy praktické a Základní školy speciálm'
Zlín se stanovuje s účinností od 1. 2. 2014 na 73,00 Kč včetně DPH.

Finanční náklady na nákup potravin pro přípravu 1 jídla
Náklady na věcnou a mzdovou režii
Cena celkem bez DPH

33.00 Kč
27.00 Kč
60.00 Kč

DPH 21%
Cena celkem

13.00 Kč
73.00 Kč



Zlín Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín

Dodatek č. 7 k Dohodě o spolupráci
č. 2000060284

uzavřený mezi;

1.

zastoupené;
IČ;
DIČ;
bankovní spojení;

Základní škola Zlín, Středová
Středová 4694, 760 05 Zlín
PaedDr. Věrou Dernie, ředitelkou školy
61716421
CZ61716421

2.

zastoupené;
ve věcech smluvních;
kontaktní osoba;
IČ;
DIČ.

Statutární město Zlín
náměstí Míru 12, 761 40 Zlín
MUDr. Miroslav Adámek, primátor
Bc. Kateřina Francová, náměstkyně primátora
Romana Sagnerová, vedoucí Rehabilitačního stacionáře
00283924
CZ00283924

čl. I.

Smluvní strany uzavírají na základě novely zákona o dani z přidané hodnoty, provedené
zákonem č. 113/2016 Sb. tento dodatek č. 7 k Dohodě o spolupráci č. 2000060284 ze dne 1.
9. 2005 ve znění dodatků č. 1 - 6 (dále jen „dohoda"), kterým se mění odst. 3 či. II. dohody,
a to cena jednoho oběda v jídelně Rehabilitačního stacionáře, Žlebová 1590, Zlín pro
zaměstnance Základní školy Zlín, Středová následovně;

Cena jednoho oběda pro zaměstnance Základní školy Zlín, Středová se stanovuje na 60 Kč
+ DPH v zákonné sazbě;
Finanční náklady na nákup potravin pro přípravu jídla 33,00 Kč
Náklady na věcnou a mzdovou režii 27,00 Kč
Cena celkem bez DPH 60,00 Kč

čl. II.

Ostatní ustanovení Dohody o spolupráci č. 2000060284 ve znění dodatků č. 1 - 6 zůstávají v
platnosti beze změny.

čl. III.

1. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku v souladu s ustanoveními zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, platném znění.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž každá
ze smluvních stran obdrží dva výtisky.



3. Tento dodatek je platný a účinný dnem podpisu smluvními stranami. Ujednání tohoto
dodatku se vztahují i na období od 1. 12. 2016 do dne jeho podpisu, kdy cena obědů pro
zaměstnance Základní školy Zlín, Středová byla účtována v souladu s tímto dodatkem.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek řádně přečetly, že tento dodatek byl
uzavřen svobodně, vážně, ne v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu či
druhou smluvní stranu, že jeho obsahu porozuměly a s jeho obsahem plně souhlasí. Na
důkaz těchto skutečností připojují k tomuto dodatku zástupci smluvních stran své
vlastnoruční podpisy.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000, Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce; Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 9. 1. 2017, .č.j. 41/1R/2017


